
Public affairs juniorkonsulent til Røde Kors arbejde med
genbrug og cirkulær økonomi

Vil du være med til at styrke Røde Kors’ politiske stemme på genbrugsområdet?
Røde Kors søger en juniorkonsulent med flair for public affairs og interesse for klima, cirkulær
økonomi og lokalsamfund.
Bliv en del af det politiske team i Røde Kors, hvor du kommer til at arbejde i krydsfeltet mellem
genbrug, klima og politik. I denne nyoprettede stilling bliver du ansvarlig for at udvikle og
gennemføre politisk interessevaretagelse på genbrugsområdet – både lokalt og nationalt – i tæt
samarbejde med Røde Kors’ genbrugsafdeling og vores mange frivillige.
Om jobbet
Genbrug er en hjørnesten i Røde Kors’ arbejde: Det skaffer midler til humanitære indsatser, skaber
lokale fællesskaber og bidrager til klimaindsatsen. Men vi oplever også stigende politiske og
praktiske benspænd, blandt andet i kommunerne, ligesom vi står overfor implementeringen af EU's
nye affaldsdirektiv, som kan få stor betydning. 
Derfor har vi brug for dig, som kan styrke vores politiske arbejde for bedre rammer og anerkendelse
af civilsamfundets rolle i den grønne omstilling. Du skal:

Bidrage til at implementere Røde Kors’ nye strategi for genbrug på det politiske område●

Være en vigtig del af vores lokale fortalerindsats op mod kommunalvalget i 2025●

Udarbejde høringssvar, notater og analyser om affald, genbrug og cirkulær økonomi●

Skabe kontakt til politikere, embedsfolk og samarbejdspartnere – lokalt og nationalt●

Rådgive kolleger i genbrugsafdelingen og lokalbestyrelser om politiske muligheder og

løsninger

●

Bidrage til at udvikle kampagner, arrangementer og presseindsatser i samarbejde med

kommunikationsfolk

●

Være tovholder på at udvikle konkrete værktøjer, der kan hjælpe samarbejdet mellem

affaldsselskaberne og Røde Kors 263 genbrugsbutikker

●

Du bliver en del af Fortalerteamet i afdelingen Kommunikation og Fortaler, men du vil arbejde tæt
sammen med kolleger i Genbrug.
Om dig
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant samfundsvidenskabelig uddannelse●

Har 1-3 års erfaring med public affairs, politisk analyse eller interessevaretagelse – fx fra

centraladministrationen, en kommune, en interesseorganisation, bureau eller lignende

●

Har interesse for genbrugs-, klima- eller affaldsområdet – og måske endda har erfaring med

at arbejde med områderne? 

●

Trives i en brobyggende rolle mellem politik, drift og frivillighed●

Har stærke kommunikationsevner – både skriftligt og mundtligt●

Er analytisk, opsøgende og trives med at sætte retning i en kompleks hverdag●

Nogen rejseaktivitet på påregnes. Det er en fordel, hvis du har arbejdet på området for genbrug,
klima eller affald før – men det er ikke et krav. Det vigtigste er, at du har politisk forståelse og deler
vores værdier og har lyst til at gøre en forskel gennem politisk forandring.
Hvad tilbyder vi?
Hos Røde Kors får du:

Et meningsfuldt arbejde i verdens største humanitære organisation●

Mulighed for faglig udvikling og netværk i krydsfeltet mellem public affairs, klima og

civilsamfund

●

En engageret arbejdsplads med højt tempo, stor fleksibilitet og godt kollegaskab●

 
Praktisk
Stillingen er en fuldtidsstilling med opstart snarest muligt. Arbejdssted er Røde Kors’ hovedkontor
på Blegdamsvej 27 i København.
Ansøgningsfrist er 11. August. Samtaler forventes at ligge i uge 34 og 35. 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte politisk chef Nina Suenson på
nisue@rodekors.dk eller 0045-29433970.

Frist:
11-08-2025

Kontaktperson:
Nina Suenson

Jobområde:
Andet

Jobtype:
Fuldtid




	Public affairs juniorkonsulent til Røde Kors arbejde med genbrug og cirkulær økonomi 
	Public affairs juniorkonsulent til Røde Kors arbejde med genbrug og cirkulær økonomi 


